
 

 

1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
CUP I87I17000310007 
 
OGGETTO: Determina per la procedura di selezione di figure professionali da  

                   impiegare nella realizzazione del progetto “GAME CODES” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali           

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni    scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni    generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i    compensi, gli aspetti fiscali e   contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 
1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
Fondi   strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017”; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 34 del 16/03/2017 nella quale 
viene approvata l’adesione al progetto PON sul potenziamento delle 
competenze di Base in chiave innovativa obiettivo specifico 10.2 
azione 10.2 punto 10.1 azione 10.2.2. 

VISTA  La delibera n. 16 del Collegio dei Docenti n. 2 del 26/09/2018 relativa 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 
C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 

www.ddcastelsanpietro.gov.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000055 - 12/02/2019 - UNICO - I
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001099 - 12/02/2019 - B.15. - I

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO

http://www.ddcastelsanpietro.gov.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


 

 

2 

 

ai criteri di individuazione esperti/tutor/coordinatori di valutazione 
per i PON 2014/2020 anno scolastico 2018/2019. 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 21/04/2017 con la quale 
è stata deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la 
selezione di esperti e tutor interni. 

VISTA  La delibera n. 38 del Consiglio di Istituto del 3 ottobre 2018. 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 

5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 
12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016, 31732 del 25/07/2017 e 34815 del 

02/08/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea 

con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014; 
VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 avente per oggetto 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso pubblico 

1953 del 21/02/2017 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc)”. Competenze di base; 
VISTA  La necessità di individuare esperti, tutor e referenti per la valutazione, inerenti 

le tematiche oggetto del progetto autorizzato. 
 

DETERMINA 
 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 
curricula, per la selezione delle figure professionali, relativi ai moduli autorizzati: 
 

 
 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo N° ESPERTI ED ORE N .TUTOR ED ORE 

10.2.1A-FSEPON-EM-
2017-1 

GIRIAMO IL MONDO 

CON LE PAROLE 

 

1 PER 30 h 1 PER 30 h 

DRAG AND DROP 
 

1 PER 30 h 1 PER 30 h 

SLOW E’MEGLIO 
 

1 PER 30 h 1  PER 30 h 

DESTRA SINISTRA  

AVANTI TUTTA 

1 PER 30 h 1 PER 30 h 

REFERENTE PER LA 
VALUTAZIONE 

 TOT. 1 

SUPPORTO 
COORDINATORE 

 TOT.  1 

 

Progetto/sottoazione 10.2.1A 

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000055 - 12/02/2019 - UNICO - I
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001099 - 12/02/2019 - B.15. - I

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO



 

 

3 

 

Art.3 
 

- L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Esperto sarà di € 70,00 (eurosettanta,00) ad     

ora. 

-   L’importo massimo per l’incarico di Tutor sarà di € 30,00 (trenta.00) ad ora. 

- L’importo massimo per incarico di figura di supporto coordinatore e la figura di valutatore 

sarà di € 23,22 (ventrirè,22) ad ora 

 

Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi. 
 

Art.4 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata, attraverso la 

comparazione dei curricula, secondo quanto stabilito nell’Avviso, in funzione delle griglie di 

valutazione allegate all’Avviso e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 
 

Art.5 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.L.gs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico. 
 

 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof. Roberto Gallingani                                                                     

BOEE07200P - REGISTRO DETERMINE - 0000055 - 12/02/2019 - UNICO - I
AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001099 - 12/02/2019 - B.15. - I

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO


		2019-02-14T13:51:25+0100
	GALLINGANI ROBERTO




